
 

 

东莞市教育信息系统等级保护测评服务 

项目采购公告 
 

东莞市教育信息系统等级保护测评服务项目进行公开招标

采购，欢迎符合资格条件的供应商投标。 
一、采购项目名称：东莞市教育信息系统等级保护测评服务

项目 
二、采购项目预算金额（元）：197950.00 
三、采购数量：一项 
四、采购项目内容及需求： 

通过对教育信息系统进行等级保护测评，满足合规性要求。

1.等级保护测评服务。 
序号 信息系统 系统详细描述 等级保护等级 

1 

▲东莞市教育

信息公共服务

平台（部分） 

办公0A系统 

教学资源库 

东莞中高考成绩查询系统 

督导管理系统 

教师招聘系统 

教学质量监控及自动阅卷 

教育视频网 

二级（测评） 

东 莞 市 教 育 局 



序号 信息系统 系统详细描述 等级保护等级 

普通话报名系统 

教师继续教育培训 

装备管理 

学校协同办公系统 

教务成绩管理 

数据填报 

省教育信息平台 

无线统一认证平台 

2 
▲学生信息管

理系统 

学生信息管理系统(包含统一

认证) 
三级 

 
▲中标方须完成信息安全等级保护测评工作，包括协助系统

备案、差距分析、协助整改和验收测评等，达到监管部门的要求，

提升单位信息安全的防范能力和水平。中标方在我中心信息系统

等级保护测评项目的设计和建设过程中，必须遵循和贯彻信息技

术的国际、国内标准，制定一系列满足信息网络和应用系统正常

运行的管理规程。 
中标方应对每个定级系统从安全管理、安全技术方面给出其

等保指标体系，根据所定义的指标体系为每个系统进行差距分

析，并依据等级保护差距分析情况，出具详细的差距分析报告和

安全整改建议书，应对信息系统中存在的风险予以明确，并提出

合理建议。在我中心按照整改建议书整改完成后，中标方邀请广

—2— 
 



东省具有验收测评资质的公司进行验收测评，并出具信息系统等

级验收测评报告，协助我中心向市有关部门完成本项目备案工

作，以拿到“信息系统备案证明”为基准。 
中标方须对我单位信息系统安全等级保护状况进行测评，包

括几个方面的内容： 
1.安全技术测评：主要包括：物理安全技术测评、网络安全

技术测评、主机安全技术测评、应用安全技术测评、数据安全与

备份恢复技术测评等五个层面上的测评；  
1）物理安全：物理位置的选择、物理访问控制、防盗窃和

防破坏、防雷  击、防火、防水和防潮、防静电、温湿度控制、

电力供应和电磁防护等方面； 
2）▲网络安全：结构安全、访问控制、安全审计、边界完

整性检查、入侵防范和网络设备防护等方面； 
3）▲主机安全：身份鉴别、访问控制、安全审计、入侵防

范、恶意代码防范和资源控制等方面； 
4）▲应用安全：身份鉴别、访问控制、安全审计、通信完

整性、通信保密性、软件容错和资源控制等方面； 
5）数据安全：数据完整性、数据保密性和备份和恢复等方

面。 
2.▲安全管理测评，主要包括：安全管理制度测评、安全管

理机构测评、人员安全管理测评、系统建设管理测评、系统运维

管理测评等五个层面上的测评； 
1）安全管理制度：管理制度、制定和发布、评审和修订等

方面； 

—3— 
 



2）安全管理机构：岗位设置、人员配备、授权和审批、沟

通和合作、审查和检查等方面； 
3）人员安全管理：人员录用、人员离岗、人员考核、安全

意识教育和培训、外部人员访问控制等方面； 
4）系统建设管理：系统定级、安全方案设计、产品采购和

使用、自行软件开发、外包软件开发、工程实施、测试验收、系

统交付、安全服务商选择等方面； 
5）系统运维管理：环境管理、资产管理、介质管理、设备

管理、网络安全管理、系统安全管理、恶意代码防范管理、密码

管理、变更管理、备份与恢复管理、安全事件处理、应急预案管

理等方面。 
3.▲系统整体测评，主要包括：安全控制间安全测评、层面

间安全测评、区域间安全测评、系统结构安全测评等四个层面上

的测评。 
五、供应商资格条件： 
1.供应商须符合《中华人民共和国政府采购法》第二十二条

规定，即供应商参加政府采购活动应当具备下列条件：具有独立

承担民事责任的能力；具有良好的商业信誉和健全的财务会计制

度；具有履行合同所必需的设备和专业技术能力；有依法缴纳税

收和社会保障资金的良好记录；参加政府采购活动前三年内，在

经营活动中没有重大违法记录；法律、行政法规规定的其他条件。 
2.供应商的单位负责人为同一人或者存在直接控股、管理关

系的不同供应商，不得参加同一合同项下的政府采购活动。 
3.供应商须一手完成该项目，不得转包。 

—4— 
 

https://www.baidu.com/s?wd=%E8%B4%A2%E5%8A%A1%E4%BC%9A%E8%AE%A1%E5%88%B6%E5%BA%A6&tn=SE_PcZhidaonwhc_ngpagmjz&rsv_dl=gh_pc_zhidao
https://www.baidu.com/s?wd=%E8%B4%A2%E5%8A%A1%E4%BC%9A%E8%AE%A1%E5%88%B6%E5%BA%A6&tn=SE_PcZhidaonwhc_ngpagmjz&rsv_dl=gh_pc_zhidao
https://www.baidu.com/s?wd=%E7%A4%BE%E4%BC%9A%E4%BF%9D%E9%9A%9C%E8%B5%84%E9%87%91&tn=SE_PcZhidaonwhc_ngpagmjz&rsv_dl=gh_pc_zhidao


六、报名事项 
符合资格的供应商应当在 2020 年 8 月 14 日至 2020 年 8 月

20 日期间报名，并提交如下材料，领取招标文件。 
1.投标人将以下证明材料原件扫描并按要求命名： 
（1）法人或者其他组织的营业执照（或事业单位法人证书）

等证明文件，文件名为“***营业执照或事业单位法人证.PDF”； 
（2）基本开户银行出具的资信证明，文件名为“***公司开

户银行证明.PDF”； 
（3）法定代表人身份证正、反面，文件名为“***身份

证.PDF”。 
2.投标人基本情况（）： 

投标人名称 联系人 联系电话 电子邮箱 

    

文件名为“***公司基本情况.doc” 
3.以上所有文件压缩打包，命名为“***公司投标报名材料”

发送至 340272074@qq.com。 
4.投标人资料经审核符合要求的，可以到东莞市教育局获取

项目招标文件。 
5.招标文件领取地点及时间：东莞市教育局 7 号楼 703 室，

2020 年 8 月 19 日-20 日，上午：9:00-12:00，下午：14:30-15:30。
七、投标截止时间：2020 年 8 月 25 日上午 9 时。 

八、提交投标文件地点：广东省东莞市东城区八一路 1 号机

关二号大院 7 号楼 5 楼会议室。 
九、开标时间：2020 年 8 月 25 日上午 9 时。 

—5— 
 



十、开标地点：广东省东莞市东城区八一路 1 号机关二号大

院 7 号楼 5 楼会议室。 
十一、本公告期限自 2020 年 8 月 14 日 至 2020 年 8 月 20

日止。 
十二、联系事项  
1.采购人：东莞市教育局  地址: 广东省东莞市东城区八一

路 1 号机关二号大院 
2.联系人：黄先生 ，联系电话: 0769-23126128，邮编: 523000 
 
 

                       发布人: 东莞市教育局 
                     发布时间: 2020 年 8 月 14 日 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

公开方式：主动公开 

—6— 
 


	东莞市教育信息系统等级保护测评服务
	项目采购公告

